Aa transcriptum capituli ecclesiae Promontorii Varadinensis die 13 Novembris anno 1517 
editum (v. no 330). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 47218 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 
Nationalis). 

Ab transcriptum capituli ecclesiae Promontorii Varadinensis die 23 Novembris anno 1518 
in charta 28x63 cm manca in copia eiusdem temporis simplici scriptum. 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 29387. 
B in charta 29x21 cm duplicata manca mucoreque infecta. 

Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula 
sigillorum no 2). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 99803 (ante: Archivum familiae Károlyi, 
anterius: Archivum familiae Bosnyák, f. 2 no 17). 

Ed. Codex Károlyi I I I , no 70. 
Ann. Quamquam aliis annis sunt datae litterae, tarnen aeque etiam uno loco publicantur, 

cum textus earum adeo inter se cohaereant. Attestatio introductionis no 330. 

A . B 

I Nos 
Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidebbus nostris capitulo ecclesie I memorie commendamus tenore pre

sencium significantes, quibus expe-
d i t , universis, quod 

sancti Stephani prothomartiris de 
5 Promontorio Waradiensi salutem 

et graciam ! Cum 
nos debitum habentes respectum ad preclara fidebum obsequiorum 
mérita f idel ium nostrorum egregiorum lohannis et Benedicti f i l iorum 
condam Nicolai de Bayon, que ipsi sacre pr imum huius regni nostri 

1 0 Hungarie corone deindeque maiestati nostre pro locorum et temporum 
varietate cum summo semper fidelitatis fervore exhibuerunt et impen-
derunt, universa et quelibet bona et iura possessionaria ubilibet et i n 
quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungarie existencia et 
habita, que alias nobibs condam Ladislai Paly de Pochay prefuissent, 

1 5 sed eodem Ladislao per rusticos i n tumultuar ia eorum contra universam 
nobil i tatem superiore anno régnante scilicet et adhuc in humanis agente 
serenissimo principe condam domino Wladislao rege etc. genitore nostro 
carissimo pie memorie insurreccione nequiter interempto ad manus 
nobilis puelle Elizabeth filie eiusdem condam Ladislai Paly iuxta consti-

2 0 tucionem generalem per universos dominos prelatos ac barones et regni 
nostri nobiles in dieta eorum generali pro festo beati Luce evangeliste 

305: 2 [Lodojvicus Ab 11 3 fide[libus] n[ostris capit]ulo Ab || 4 prot[omartyri]s Ab || 
7 fidel[ium obsequjiorum Ab || 8 post egregiorum del. et Ab | filiorum — Nicolai om. B || 
9 post ipsi]ipsis add. in Ab | in primis Aa | imprimis Ab || 10 mayestati Ab | pro]poro 
Ab || 13 post quibuscunque del. voluntatibus Ab || 15 [tumultuaria eorum] Ab || 16 
regante Ab 11 18 charissimo AaB | pie — evangeliste om. Ab 11 19 iuxta — evangeliste 
om. Aa 

cfct418 m a n n 0 salutis millésime- quingentésimo décimo quarto pretérito paterno 
de mandato celebrata factam et per eandem paternam maiestatem con-
f i rmatam devenissent devolutaque fuissent et iam per defectum seminis 

2 5 utriusque sexus t a m eiusdem condam puelle Elizabeth quam eciam ipsius 
o l im Ladislai Paly ad sacram d ic t i regni nostri Hungarie coronam con-
sequenterque cobacionem nostram regiam iuxta antiquam et appro-
batam eiusdem regni nostri Hungarie legem et consuetudinem devoluta 
esse perhibentur et redacta, i tem t o t u m et omne ius nostrum regium, 

3 0 si quod in predictis bonis et iuribus possessionariis eciam alias qualiter-
cunque haberemus aut eadem nostram ex quibuscunque causis, viis, 
modis et racionibus concernèrent maiestatem, simul cum cunctis suis 
ut ibtat ibus et pertinenciis quibusbbet 

terris scilicet arabilibus cultis et 
3 5 incultis, agris, pratis, pascuis, cam-

pis, fenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, f l u viis, pisci-
nis, piscaturis aquarumque decur-

4 0 sibus, molendinis et eorundem lo
cis, generaliter vero quarumbbet 
u t i l i t a t u m et pertinenciarum [sua
r u m ] integritatibus quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis ad eadem 

4 5 de iure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus su[b sui]s-
que veris metis et antiquis exi
stencia 

premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus memoratis 
5 0 Iohanni et Benedicto de Bayon ipsorumque heredibus et posteritatibus 

universis 
mediantibus abis btteris nostris dedimus, donavimus et contuli-
donacionahbus exinde confectis i n mus, immo damus, donamus et 
perpetuum contulerimus vebmus- conferimus iure perpetuo et irre-

5 5 que eosdem i n dominium eorun- vocabibter tenenda, possidenda 
dem per nostrum et vestrum ho- pariter et habenda salvo iure alieno 
mines legittime facere introduci . harum nostrarum vigore et testi -
F idel i ta t i ig i tur vestre harum serie monio l i t terarum mediante, quas 
f i rmi ter precipientes mandamus, in formam nostri privi legi i redigi 

6 0 quatinus vestrum mittat i s homi- faciemus, dum nobis i n specie 
nem pro testimonio fide dignum, fuerint repórtate , 
quo presente Laurencius vel Fran
ciscus Dersy de Pet thry aut Ladis
laus de Scopes vel Blasius htteratus 

22 milésimo quingentessimo Ab 11 25 Elizabet Ab | ipsius om. Ab ] | 27 aprobatam Ab 11 
28 eiusdemque regny Ab | Hungarie om. B 11 30 alias]alis Ab 11 31 aut om. Ab 11 32 
mayestatem Ab 11 50 de — perpetuum om. Ab 11 54 contullerimus Ab 11 57 post legitime 
add. et Ab 11 60 mitatis Ab 11 63 Pethry Ab 11 64 Sepes Ab